
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф Е Д ЕРА Л ЬН О Е А Г Е Н Т С Т В О  В О ЗД У Ш Н О Г О  ТРА Н С П О РТ А

(РОСАВИАЦИЯ)

Об установлении квалификационных категорий педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся 

в ведении Федерального агентства воздушного транспорта

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Положением о Федеральном агентстве 
воздушного транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 07 апреля 2014 г. №276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность» и на основании решения Аттестационной комиссии 
для проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Федерального агентства воздушного транспорта (протокол от 24 ноября 2017 г. 
№ 5), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 24 ноября 2017 г. сроком на пять лет первую 
квалификационную категорию по должности «преподаватель»:

1.1. Работникам Бугурусланского летного училища гражданской авиации 
имени Героя Советского Союза П.Ф. Еромасова (колледжа) -  филиала ФГБОУ ВО 
«Санкт-Петербургский государственный университет гражданской авиации»:

Королеву Евгению Николаевичу;
Иванову Юрию Михайловичу;
Баженовой Светлане Викторовне.
1.2. Работникам Сасовского имени Героя Советского Союза Тарана Г.А. 

летного училища гражданской авиации -  филиала ФГБОУ ВО «Ульяновский 
институт гражданской авиации имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева»:

Егорову Евгению Александровичу;
Кирилину Владимиру Викторовичу.
1.3. Работнику Троицкого авиационного технического колледжа- филиала 

ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет гражданской

П Р И К А З

Москва №

авиации»:



2

Рымареву Андрею Викторовичу.
1.4. Работнику Кирсановского авиационного технического колледжа -  

филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет 
гражданской авиации»:

Конькову Юрию Владимировичу.
1.5. Работнику Омского летно-технического колледжа гражданской авиации 

имени А.В. Ляпидевского -  филиала ФГБОУ ВО «Ульяновский институт 
гражданской авиации имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева»:

Гнездилову Евгению Ивановичу.
2. Установить с 24 ноября 2017 г. сроком на пять лет высшую 

квалификационную категорию по должности «преподаватель»:
2.1. Работникам Бугурусланского летного училища гражданской авиации 

имени Героя Советского Союза П.Ф. Еромасова (колледжа) - филиала ФГБОУ ВО 
«Санкт-Петербургский государственный университет гражданской авиации»:

Цапенко Александру Викторовичу;
Ивлеву Юрию Михайловичу;
Кулакову Владимиру Федоровичу.
2.2. Работникам Омского летно-технического колледжа гражданской авиации 

имени А.В. Ляпидевского -  филиала ФГБОУ ВО «Ульяновский институт 
гражданской авиации имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева»:

Волгиной Людмиле Михайловне;
Стрельцову Виктору Андреевичу;
Ананьевой Ангелине Олеговне;
Винокурову Максиму Владимировичу;
Кучинскому Валерию Валентиновичу;
Мельникову Сергею Николаевичу;
Меньшиковой Лилии Алексеевне;
Осипову Евгению Михайловичу;
Плоскову Валерию Александровичу;
Попову Михаилу Гервасьевичу;
Пяткову Юрию Александровичу;
Рязановой Нине Алексеевне;
Савиной Ольге Алексеевне;
Улезько Евгении Львовне;
Копылову Питириму Г ермогеновичу;
Карнюшину Владимиру Николаевичу;
Данько Ларисе Анатольевне;
Балтабаевой Камиле Газизовне;
Макаревич Альбине Александровне;
Муртазиной Елене Владимировне;
Рябухиной Елене Владимировне;
Степановой Ольге Эдуардовне.
2.3. Работникам Троицкого авиационного технического колледжа- филиала 

ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет гражданской 
авиации»:



3

Хомутковой Виктории Александровне;
Горбаневой Юлии Владимировне;
Худяшовой Елене Львовне.
2.4. Работникам Кирсановского авиационного технического колледжа -  

филиала ФГБОУ ВО «Московский государственный технический университет 
гражданской авиации»:

Витютиной Елене Александровне;
Карнаущенко Наталии Николаевне;
Козыревой Ольге Александровне;
Колесникову Алексею Михайловичу;
Лебиной Елене Александровне;
Курносовой Татьяне Александровне;
Махмудову Руслану Фейзуллах оглы;
Сальниковой Ирине Ивановне;
Родиной Вере Николаевне;
Новосельской Людмиле Алексеевне.
3. Установить с 24 ноября 2017 г. сроком на пять лет первую 

квалификационную категорию по должности «педагог дополнительного 
образования»:

3.1. Работнику Омского летно-технического колледжа гражданской авиации 
имени А.В. Ляпидевского -  филиала ФГБОУ ВО «Ульяновский институт 
гражданской авиации имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева»:

Мизиной Маргарите Федоровне.


